
Proposta N. 1456

DETERMINA
N. 1334 DEL 26/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                  IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 857 del 28.05.2020 è stato approvato di indire 
una gara con procedura aperta, ai sensi degli artt. 3 lettera sss), 60, e 36, comma 2 primo periodo 
del codice dei contratti D.Lgs. 50/2016, in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 
3, lett. a) del medesimo codice per il periodo 01.09.2020 – 31.07.2024, suddivisa in quattro lotti 
riferiti alle seguenti strutture:

lotto 1:  Asilo Nido “Giuliari” in Via Goito, 2 - Vicenza

lotto 2: Asilo Nido integrato “Rossini” in Via Rossini, 46 - Vicenza

lotto 3: Asilo Nido “Villaggio del Sole” in Via Biron di Sopra, 90 - Vicenza

lotto 4: Asilo Nido Aziendale “Comune/Ipab” in Corso Padova, 59 – Vicenza;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1929 del 29.10.2020 con la quale si è provveduto a rendere 
efficace l’aggiudicazione della gara per l’affidamento della gestione in regime di concessione di 
servizi per la prima infanzia, periodo 01.09.2020 – 31.07.2024 per le strutture sotto riportate, ai 
seguenti soggetti:

• lotto 1: Asilo Nido “Giuliari” a Faiberica s.c.s. - P. IVA 01326540240 - CIG 83043549B4;
• lotto 2: Asilo Nido integrato “Rossini” a Faiberica s.c.s. - P. IVA 01326540240 - CIG 

830442544D;
• lotto 3: Asilo Nido “Villaggio del Sole” a Prisma Soc. Coop. Consortile - P. IVA 

02422720249 - CIG  83044622D6;
• lotto 4: Asilo Nido Aziendale “Comune/Ipab” a Prisma Soc. Coop. Consortile - P. IVA 

02422720249  - CIG 8304497FB4;

Richiamato l’art. 2 comma 2 del contratto stipulato tra Cooperativa Sociale F.A.I. Berica s.c.s. (n. 
2383 di Racc. - N. 28660 di Rep.S.) e la Società Cooperativa PRISMA (n. 2380 di Racc. - N. 
28657 di Rep.S.) che prevede la possibilità da parte dell’Amministrazione Comunale di valutare il 
rinnovo contrattuale relativo al servizio in oggetto di anno in anno per un massimo di due anni 
educativi e quindi per gli anni educativi 2024/2025 e 2025/2026, a tutti i patti e condizioni stabiliti 
nel capitolato speciale e nell’offerta presentata in sede di gara;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che entrambe le cooperative concessionarie hanno dimostrato di svolgere il loro servizio 
con diligenza e professionalità, attivando una buona progettualità pedagogica, risultando 
soddisfacente sia per le famiglie utenti del servizio che per l’Amministrazione comunale;

Dato atto che si intende procedere con il rinnovo del suddetto contratto per l’anno educativo 
2024/2025 e che non si sta avviando una nuova procedura di gara, risulta necessario applicare il 
D.Lgs. 50/2016, normativa vigente al momento dell’aggiudicazione e della stipula del precedente 
contratto;

Evidenziato che sono state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, del Direttore del Servizio Dott. Matteo Maroni (pgn 103529 del 
21.06.2024) e del RUP dott.ssa Lisa Cordaro (pgn 103527 del 21.06.2024);

Considerato che PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile con nota prot. n. 0066000 del 
22.04.2024 e la Cooperativa Sociale F.A.I. Berica con nota prot. 0065835 del 22.04.2024, hanno 
manifestato la disponibilità a proseguire il servizio per l’anno educativo 2024/2025 tenendo conto 
dell’aumento del costo del lavoro conformemente al rinnovo del CCNL delle cooperative sociali 
entrato in vigore a gennaio 2024 che, al fine di preservare il principio di conservazione 
dell’equilibrio contrattuale e il rispetto dei minimi contributivi previsti dalla contrattazione collettiva, 
si traduce in un aumento del 14%;

Accertato il pubblico interesse e la convenienza al rinnovo del rapporto e verificata la disponibilità 
di bilancio per l’anno educativo 2024/2025 e cioè per il periodo 01.09.2024 - 31.07.2025, si ritiene 
di prorogare l’affidamento in concessione del servizio di gestione di servizi per la prima infanzia 
con gli importi pro-capite mensili (esclusa I.V.A.) sotto indicati:

Lotto n. Denominazione n. posti riservati al 
Comune

importo mensile
 pro-capite

 (IVA esclusa)
C.I.G.

lotto 1 Asilo Nido “Giuliari” 32 € 377,34 A05D6F80C2

lotto 2 Asilo Nido “Rossini” 16 € 377,34 A05D75D41A

lotto 3 Asilo Nido “Villaggio del Sole” 16 € 415,96 A05D768D2B

lotto 4 Asilo Nido “Comune/Ipab” 32 € 366,42 A05D778A60

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, i contratti in essere, per l’anno educativo 
2024/2025 e precisamente dal 01.09.2024 al 31.07.2025, per una spesa complessiva 
preventivata in € 421.494,66 (IVA 5% inclusa) a:
- Faiberica s.c.s.  Contrà San Domenico, 26 – Vicenza – P. IVA 01326540240 per la gestione 

degli asili nido Lotti 1 e 2 “GIULIARI” e “ROSSINI”;
- Prisma Soc. Coop. Consortile Viale Crispi, 87 – Vicenza – P. IVA 02422720249 per la 

gestione degli asili nido Lotti 3 e 4 “VILLAGGIO del SOLE” e “COMUNE/IPAB”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di dare atto che l’importo annuale (IVA inclusa) per ciascun C.I.G. è così determinato:

Lotto n. Denominazione C.I.G.
cap. 1238500

 esercizio 
2024

cap. 1238500
 esercizio 2025 TOTALE

lotto 1 Asilo Nido “Giuliari” A05D6F80C2 € 50.714,79 € 88.750,89 € 139.465,68

lotto 2 Asilo Nido “Rossini” A05D75D41A € 25.357,40 € 44.375,44 € 69.732,84

lotto 3 Asilo Nido “Villaggio del Sole” A05D768D2B € 27.952,40 € 48.916,69 € 76.869,09

lotto 4 Asilo Nido “Comune/Ipab” A05D778A60 € 49.246,20 € 86.180,85 € 135.427,05

TOTALE € 153.270,79 € 268.223,87 € 421.494,66

3) di impegnare la spesa di € 421.494,66 (IVA 5% inclusa) al cap. 1238500 “Spesa per il 
funzionamento di servizi di asili nido in convenzione”, del bilancio di previsione 2024/2026 dove 
esiste l’occorrente disponibilità come di seguito indicato:
- per € 153.270,79 al cap. 1238500 “Spesa per il funzionamento di servizi di asili nido in 

convenzione”, del bilancio di previsione 2024/2026 dove esiste l’occorrente disponibilità 
annualità 2024;

- per € 268.223,87 al cap. 1238500 “Spesa per il funzionamento di servizi di asili nido in 
convenzione”, del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025 che presenta la 
necessaria disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 1456 

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 SETTEMBRE 2024 - 31 
LUGLIO 2025. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/06/2024 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1456

DETERMINA N. 1334 DEL 26/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RINNOVO ANNUALE DELL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, 
VILLAGGIO DEL SOLE E COMUNE/IPAB. ANNO EDUCATIVO 2024/2025: PERIODO 1 
SETTEMBRE 2024 - 31 LUGLIO 2025.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163346 2024 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 50.714,79

163347 2024 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 25.357,40

163349 2024 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 27.952,40

163350 2024 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 49.246,20

163351 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 88.750,89

163352 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 44.375,44

163353 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 48.916,69

163354 2025 SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DI 
SERVIZI DI ASILO NIDO IN 

CONVENZIONE

U 12011.04.1238500 86.180,85

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 27/06/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f3989c09a0f851ec197450da3dd3a91f788cf494 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Matteo Maroni
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1238500
competenza: 153.270,79 

cassa: 114.952,79 38.318,00 

1238500
competenza: 268.223,87 

cassa: 268.223,87 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 153.270,79 268.223,87 

cassa: 114.952,79 306.541,87 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
6/

20
24


	cronoprogramma

